
ОФИЦИАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК БЕЛОЗЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
№40 (116) (2022 год) часть 1.

Приложение к районной газете «Белозерье»
   от 29 декабря  2022 года

Содержание:  
Администрация  Белозерского  муниципального района 

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЯ:

-   от  21.12.2022  № 478   «О внесении изменений в  постановление администрации   района от 16.06.2020 
№ 243»;

-  от 21.12.2022  №  479   «О порядке формирования плана осуществления мероприятий, направленных на выявление 
лиц,  использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, 

на территории Белозерского  муниципального округа»

- от 21.12.2022  №  480  «О признании  утратившими силу отдельных   постановлений администрации   района».
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.12.2022  № 478

О внесении изменений в
постановление администрации 

района от 16.06.2020 № 243

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими  изменениями и дополнениями), статьей 11 Феде-
рального закона от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера-
ции» (с последующими изменениями и дополнениями), постановлением администрации района от 30.09.2015  № 810 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белозерского  
района» (с последующими изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в  муниципальную программу «Экономическое развитие Белозерского муниципального района  на 2021 – 
2025 годы», утвержденную постановлением администрации района от 16.06.2020 № 243 (с последующими изменениями 
и дополнениями), следующие  изменения:

1.1.  В паспорте муниципальной программы: 
- в столбце втором строки «Объемы бюджетных ассигнований программы» цифры «2203,1» заменить цифрами 

«2115,0»,   абзацы пятый и шестой  изложить в следующей редакции: 
«2022 год всего: 375,8 тыс. рублей, в том числе:



2Официальный вестник   №40 (116)  29 декабря  2022 года

Средства районного бюджета- 37,2  тыс. рублей;».
1.2. В столбце третьем Приложения № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  за счет 

средств районного  бюджета»  цифры «125,3» заменить цифрами «37,2».
1.3.  В столбце третьем Приложения № 2 «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюд-

жетов, бюджетов муниципальных образований района, бюджетов государственных внебюджетных фондов, юридических 
лиц на реализацию целей муниципальной программы» цифры «463,9 и 125,3» заменить цифрами «375,8и 37,2» соответ-
ственно.

1.3.   Приложение № 5 «План реализации муниципальной программы «Экономическое развитие Белозерского му-
ниципального района  на 2021 – 2025 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее постановление  опубликовать  в  газете «Белозерье» и разместить на официальном сайте Белозерского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия 
руководителя администрации района:      Д.А.Соловьев

Приложение 
к постановлению

администрации района от 21.12.2022 № 478
                                                                                                                                                                                                                                                           

«Приложение 5
к муниципальной программе

План реализации муниципальной программы
«Экономическое развитие Белозерского муниципального района  

на 2021 – 2025 годы» 

Наименование 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия, 
мероприятий, 
реализуемых 
в рамках
основного 
мероприятия

Ответственный ис-
полнитель (Ф.И.О., 
должность)

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат 
(краткое описание)

Финансирование (тыс. руб.)

начала 
реали-
зации

окон-
чания 
реали-
зации

2021 
год

2022
 год

2023
 год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Основное ме-
роприятие 1 
Развитие 
малого 
и среднего 
предпринима-
тельства 
на территории 
Белозерского 
муниципально-
го 
района

Шамарина 
Марина 
Николаевна, 
начальник 
управления 
социально-
экономического 
управления 
администрации 
Белозерского 
муниципального 
района

01.01.2021 31.12.2025
X

415,0 364,3 335,3 335,3 413,6



3Официальный вестник   №40 (116)  29 декабря  2022 года

Мероприятие 
1.1 
Реализация 
мероприятий, 
направленных 
на формиро-
вание поло-
ж и т е л ь н о г о 
образа пред-
принимателя, 
популяризацию 
роли предпри-
нимательства

Шамарина 
Марина 
Николаевна, 
начальник 
управления 
социально-эконо-
мического 
управления 
администрации 
Белозерского 
муниципального 
района 

01.01.2021 31.12.2025 Информирование о 
реализуемых мерах 
господдержки СМСП. 
Организация и прове-
дение торжественного 
приема Главой района 
в связи с Днем россий-
ского предпринимате-
ля, Днем работников 
торговли. Проведение 
заседаний районного 
Совета по развитию 
МСП в Белозерском 
муниципальном районе 
с целью рассмотрения 
и решения вопросов, 
касающихся интересов 
предпринимателей.

3,9 7,9 10,0 10,0 10,0

Мероприятие 1.2 
Проведение 
мониторинга 
и анализа 
финансовых, 
экономических, 
социальных 
и иных 
показателей 
развития 
малого 
и среднего 
бизнеса.

Шамарина 
Марина 
Николаевна, 
начальник 
управления 
социально-
экономического 
управления 
администрации 
Белозерского 
муниципального 
района 

01.01.2021 31.12.2025 Мониторинг показа-
телей деятельности 
субъектов МСП; ве-
дение реестра субъ-
ектов малого пред-
принимательства.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3 
Предоставление 
в аренду иму-
щества района, 
включенного в 
перечень иму-
щества района, 
предназначен-
ного для переда-
чи во владение 
и (или) пользо-
вание субъектам 
малого и сред-
него предприни-
мательства.

Шашкина 
Светлана 
Александровна - 
начальник управ-
ления имуществен-
ных отношений Бе-
лозерского муни-
ципального района

01.01.2021 31.12.2025 Обеспечение субъ-
ектов МСП необхо-
димым для осущест-
вления предприни-
мательской деятель-
ности имуществом.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.4 
Оказание субъ-
ектам малого и 
среднего пред-
принимательства 
имущественной 
поддержки в 
виде передачи в 
аренду имуще-
ства района, не 
включенного в 
перечень иму-
щества района, 
предназначенно-
го для передачи 
во владение и 
(или) пользова-
ние субъектам 
малого и средне-
го предпринима-
тельства.

Шашкина 
Светлана 
Александровна - 
начальник управ-
ления имуществен-
ных отношений Бе-
лозерского муни-
ципального района

01.01.2021 31.12.2025 Обеспечение субъ-
ектов МСП необхо-
димым для осущест-
вления предприни-
мательской деятель-
ности имуществом с 
применением уста-
новленных коэффи-
циентов .

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4Официальный вестник   №40 (116)  29 декабря  2022 года

Мероприятие 
1.5 Предостав-
ление субсидий 
субъектам ма-
лого и среднего 
предпринима-
тельства 

Шамарина Марина 
Николаевна, 
начальник 
управления 
социально-
экономического 
управления адми-
нистрации Бело-
зерского муници-
пального района
Хансен Светлана 
Владимировна - 
начальник Финан-
сового управления 
Белозерского муни-
ципального района

01.01.2021 31.12.2025 Стимулирование раз-
вития предпринима-
тельской деятельно-
сти на территории 
района путем предо-
ставления субсидий 
из районного бюджета  
для предпринимате-
лей.
Порядок предостав-
ления субсидий опре-
деляется постановле-
нием администрации 
района.

0,0 0,0 20,0 20,0 20,0

Мероприятие 
1.6  
Оказание субъ-
ектам малого и 
среднего пред-
приниматель-
ства, физиче-
ским лицам, не 
являющимися 
индивидуаль-
ными предпри-
нимателями и 
применяющи-
ми специаль-
ный налоговый 
режим «Налог 
на професси-
ональный  до-
ход»,  инфор-
м а ц и о н н о й 
поддержки.
.

Шамарина 
Марина 
Николаевна, 
начальник 
управления 
социально-
экономического 
управления 
администрации 
Белозерского 
муниципального 
района

01.01.2021 31.12.2025 Оказание информа-
ционной поддержки 
субъектам малого и 
среднего предприни-
мательства,  физиче-
ским лицам, не являю-
щимися индивидуаль-
ными предпринимате-
лями и применяющими 
специальный налого-
вый режим «Налог на 
профессиональный  
доход»,  по вопросам 
ведения бизнеса.
Проведение встреч, 
совещаний, «круглых 
столов» по актуальным 
вопросам поддержки 
МСП, физических лиц, 
не являющимися ин-
дивидуальными пред-
принимателями и при-
меняющими специаль-
ный налоговый режим 
«Налог на профессио-
нальный  доход»,  уча-
стие субъектов малого 
и среднего  предпри-
нимательства, физиче-
ских лиц, не являющих-
ся индивидуальными 
предпринимателями и 
применяющих специ-
альный налоговый ре-
жим «Налог на профес-
сиональный  доход»,    в  
конкурсах, выставках 
и ярмарках;ведение 
раздела «Малый биз-
нес» на сайте Белозер-
ского муниципального 
района; организация 
размещения муни-
ципального заказа у 
субъектов малого и 
среднего предприни-
мательства; проведе-
ние обучающих семи-
наров, в т.ч. с участием 
организаций инфра-
структуры поддержки 
субъектов МСП.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5Официальный вестник   №40 (116)  29 декабря  2022 года

Мероприятие 
1.7 Создание 
условий для 
о б е с п е ч е н и я 
п о с е л е н и й , 
входящих в со-
став муници-
пального рай-
она области, 
услугами тор-
говли в части 
обеспечения 
жителей мало-
населенных и 
(или) трудно-
доступных на-
селенных пун-
ктов, в которых 
отсутствуют 
стационарные 
торговые 
объекты, про-
довольствен-
ными това-
рами путем 
к о м п е н с а ц и и 
организациям 
любых форм 
собственности 
и индивиду-
альным пред-
принимателям, 
осуществляю-
щим мобиль-
ную торговлю, 
части затрат на 
г о р ю ч е - с м а -
зочные мате-
риалы, произ-
веденных при 
доставке и реа-
лизации продо-
вольственных 
товаров в мало-
населенные и 
(или) труднодо-
ступные насе-
ленные пункты 
и приобретение 
специализиро-
ванного авто-
транспорта

Шамарина Марина 
Николаевна, на-
чальник управле-
ния социально-э-
к о н о м и ч е с к о г о 
управления адми-
нистрации Бело-
зерского муници-
пального района
Хансен Светлана 
Владимировна- на-
чальник Финансо-
вого управления 
Белозерского му-
ниципального рай-
она

1.01.2021 31.12.2025 П р е д о с т а в л е н и е 
субсидий организа-
циям любых форм 
собственности и ин-
дивидуальным пред-
принимателям на 
развитие мобильной 
торговли в малона-
селенных и трудно-
доступных населен-
ных пунктах.

411,1

Район-
ый 
бюд-
жет
20,6
О б -
ласт-
ной 
бюд-
жет
390,5

356,4

Рай-
онный 
бюд-
жет
17,8

Об-
ласт-
ной 
бюд-
жет
338,6

305,3

Рай-
о н -
ный 
бюд-
жет
15,3
Об-
ласт-
ной 
бюд-
жет
290,0

305,3

Рай-
онный 
бюд-
жет

15,3

Об-
ласт-
ной
 бюд-
жет

290,0

383,6

Рай-
онный 
бюд-
жет

19,2

Об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

364,4

Основное ме-
роприятие 2 
Повышение ин-
вестиционной 
привлекатель-
ности Белозер-
ского муници-
пального рай-
она

Шамарина 
Марина 
Николаевна, 
начальник 
управления 
социально-
экономического 
управления 
администрации 
Белозерского 
муниципального 
района

01.01.2021 31.12.2025 X 0,0 11,5 80,0 80,0 80,0



6Официальный вестник   №40 (116)  29 декабря  2022 года

Мероприятие 
2.1 Подготов-
ка презента-
ционных и ин-
формационных 
м а т е р и а л о в 
(стенды, стой-
ки, баннеры, 
макеты), изго-
товление пе-
чатной продук-
ции (каталогов, 
буклетов, ли-
стовок и т.д.) с 
тематикой ин-
вестиционной 
привлекатель-
ности района.

Шамарина 
Марина 
Николаевна, 
начальник 
управления 
социально-эконо-
мического управ-
ления администра-
ции Белозерского 
муниципального 
района

01.01.2021 31.12.2025 Информированность 
инвесторов об инве-
стиционных площад-
ках и инвестицион-
ных предложениях 
на территории Бе-
лозерского муници-
пального района пу-
тем представления 
презентационных и 
и н ф о р м а ц и о н н ы х 
материалов (стенды, 
стойки, баннеры, ма-
кеты), распростране-
ния печатной 
продукции (катало-
гов, буклетов, листо-
вок и т.д.) с темати-
кой инвестиционной 
привлекательности 
района.

0,0 11,5 30,0 30,0 30,0

Мероприятие 
2.2 
п р о в е д е н и е 
мероприятий, 
н а п р а в л е н -
ных на сти-
м у л и р о в а н и е 
п р и в л е ч е н и я 
и н в е с т и ц и й , 
формирование 
благоприятно-
го инвестици-
онного имид-
жа (форумов, 
круглых столов, 
выставок, де-
ловых встреч, 
с е м и н а р о в , 
конференций, 
совещаний и 
т.д.).

Шамарина 
Марина 
Николаевна, 
начальник 
управления 
социально-эконо-
мического управ-
ления администра-
ции Белозерского 
муниципального 
района

01.01.2021 31.12.2025 Формирование 
благоприятного 
инвестиционного 
имиджа 
Белозерского муни-
ципального района 
для привлечения ин-
весторов в ходе про-
ведения мероприя-
тий, направленных 
на стимулирование 
привлечения инве-
стиций, формирова-
ние благоприятного 
инвестиционного 
имиджа 
(форумов, круглых 
столов, выставок, 
деловых встреч, се-
минаров, конферен-
ций, совещаний и 
т.д.).

0,0 0,0 10,0 10,0 10,0

Мероприятие 
2.3 
о р г а н и з а ц и я 
участия Бело-
зерского му-
ниципального 
района в реги-
ональных, ме-
жрегиональных 
и международ-
ных форумах, 
выставках, кон-
ф е р е н ц и я х , 
круглых столах, 
семинарах по 
инвестицион-
ной деятельно-
сти

Шамарина
 Марина 
Николаевна, 
начальник 
управления 
социально-эконо-
мического управ-
ления администра-
ции Белозерского 
муниципального 
района

01.01.2021 31.12.2025 Привлечение инве-
стиций в экономику 
района, потенциаль-
ных инвесторов из 
других регионов для 
реализации инвести-
ционных проектов 
на территории Бе-
лозерского муници-
пального района.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7Официальный вестник   №40 (116)  29 декабря  2022 года

Мероприятие 
2.4 
обновление 
инвестицион-
ного 
паспорта 
Белозерского 
муниципально-
го 
района 
и его 
размещение 
на официаль-
ном 
сайте
Белозерского 
муниципально-
го 
района

Шамарина 
Марина 
Николаевна, 
начальник 
управления 
социально-
экономического 
управления 
администрации 
Белозерского 
муниципального 
района

01.01.2021 31.12.2025 И н ф о р м и р о в а н и е 
профильной ауди-
тории об инвести-
ционном климате и 
возможностях Бе-
лозерского муни-
ципального района, 
его инвестиционной 
политики и потенци-
альных направлениях 
для вложения инве-
стиций.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
2.5 
освещение 
инвести-
ционной 
деятельности, 
осуществ-
ляемой 
на территории 
Белозерского 
муници-
пального 
района, 
р а з м е щ е н и е 
материалов 
об инвестици-
онном 
потенциале  
в средствах 
массовой 
информации

Шамарина
Марина 
Николаевна, 
начальник 
управления соци-
ально-экономиче-
ского управления 
а д м и н и с т р а ц и и 
Белозерского му-
ниципального рай-
она

01.01.2021 31.12.2025 И н ф о р м и р о в а н и е 
профильной ауди-
тории об инвести-
ционном климате и 
возможностях Бе-
лозерского муни-
ципального района, 
его инвестиционной 
политики и потенци-
альных направлениях 
для вложения инве-
стиций.

0,0 0,0 40,0 40,0 40,0

ИТОГО 415,0 375,8 415,3 415,3 493,6

                                                                                                                                                                                                                                                                                      »

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21.12.2022  №  479

О порядке формирования плана осуществления мероприятий, 
направленных на выявление лиц,  использующих гаражи, 

права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, 
на территории Белозерского  муниципального округа

В соответствии с Законом Вологодской области от 07.12.2021№ 5019-ОЗ «О мероприятиях, направленных на выявле-
ние лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимо-



8Официальный вестник   №40 (116)  29 декабря  2022 года

сти», Уставом Белозерского  муниципального  округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок формирования плана осуществления мероприятий, направленных на выявление лиц, использу-
ющих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, на территории 
муниципального образования согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Белозерье», размещению на 
официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

Глава округа                                                                            Д.А.Соловьев

                                                          Приложение 
к постановлению администрации 

Белозерского  муниципального округа

Порядок
формирования плана осуществления мероприятий,

 направленных на выявление лиц, использующих гаражи, 
права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости,

 на территории Белозерского  муниципального  округа 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования плана осуществления мероприятий, направ-
ленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государ-
ственном реестре недвижимости (далее – ЕГРН), на территории Белозерского  муниципального  округа (далее 
- План).

2. Разработка и обеспечение формирования Плана осуществляется территориальными  управлениями  админи-
страции  Белозерского  муниципального  округа, соответствующей  территории  округа. 

3. План должен содержать сведения о составе мероприятий, сроках осуществления мероприятий, сведения о ли-
цах, ответственных за их выполнение.

4. Территориальными  управлениями  администрации  Белозерского  муниципального  округа в срок до 01 ноября 
текущего года осуществляется подготовка проектов Планов и направление проектов Планов на утверждение главе  
Белозерского  муниципального  округа. 

5. Глава Белозерского  муниципального  округа в течение 10 календарных дней со дня получения проектов Планов 
утверждает  общий проект Плана, либо направляет территориальным  управлениям проект Плана на доработку.

6. Территориальными  управлениями  администрации  Белозерского  муниципального  округа, соответствующей  
территории  округа, в течение 10 дней со дня возвращения проекта Плана осуществляет доработку проекта Плана и 
направляет доработанный проект Плана на утверждение главе округа.

7. План на очередной год утверждается постановлением администрации Белозерского  муниципального  округа 
не позднее 20 декабря текущего года. 

8. Утвержденный План размещается на официальном сайте администрации Белозерского  муниципального  окру-
га в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней после его утверждения.

9. Проект ежегодного Плана формируется на электронных и бумажных носителях и хранится в администрации 
Белозерского   муниципального  округа.

10. В ежегодный План подлежат включению следующие мероприятия, направленные на выявление лиц, ис-
пользующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в ЕГРН, на территории Белозерского  муниципаль-
ного  округа:

1) размещение на официальном сайте администрации Белозерского  муниципального  округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах на территории округа,  в террито-
риальных управлениях сообщений о способах и порядке представления заинтересованными лицами в органы 
местного самоуправления сведений о лицах, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в 
ЕГРН;

2) сбор информации о гаражах, права на которые не зарегистрированы в ЕГРН, и о лицах, использующих такие 
гаражи, путем:

а) обследования территорий Белозерского  муниципального  округа на предмет наличия гаражей, права на ко-
торые не зарегистрированы в ЕГРН, с оформлением результатов обследования путем составления актов осмотра 
таких гаражей с приложением фотоматериалов;

б) сбора документов и информации, содержащих сведения о гаражах, права на которые не зарегистрированы в 
ЕГРН, и о лицах, их использующих, включая:

направление запросов в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Россий-
ской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ве-
дение ЕГРН и представление сведений, содержащихся в ЕГРН, его территориальные органы или подведомственное 
ему государственное бюджетное учреждение, наделенное соответствующими полномочиями в соответствии с ре-



9Официальный вестник   №40 (116)  29 декабря  2022 года

шением такого органа, о наличии зарегистрированных прав на выявленные гаражи и земельные участки, на которых 
они расположены, а также об их правообладателях;

направление запросов в органы государственной власти, органы местного самоуправления, организации, осу-
ществлявшие до дня вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной реги-
страции прав на недвижимое имущество и сделок с ним» учет и регистрацию прав на объекты недвижимости, а 
также технический учет объектов недвижимости, иные организации и учреждения о представлении имеющихся в 
их распоряжении сведений о выделении (предоставлении) земельных участков под строительство (эксплуатацию) 
гаражей на территории соответствующего муниципального образования, о выдаче разрешений на строительство 
и (или) ввод (приемку) гаражей в эксплуатацию, сведений о лицах, которым предоставлялись земельные участки и 
(или) гаражи, а также сведений о лицах, использующих гаражи и земельные участки под ними;

3) формирование перечня гаражей, права на которые не зарегистрированы в ЕГРН, расположенных на терри-
тории Белозерского муниципального  округа, с указанием сведений о местонахождении (адрес гаража, а при его 
отсутствии - описание местоположения гаража);

4) информирование граждан о способах и порядке оформления прав на гаражи, права на которые не зареги-
стрированы в ЕГРН, и земельные участки, на которых они расположены, посредством размещения сообщений на 
официальном сайте администрации Белозерского  муниципального  округа  в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет», в иных средствах массовой информации и на информационных щитах  в территориальных 
управлениях.

При этом в ежегодном Плане указываются сведения о сроках осуществления мероприятий и лицах, ответствен-
ных за их выполнение.

11. Внесение изменений в ежегодный План осуществляется в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о 
внесении в него изменений путем принятия постановления администрации Белозерского  муниципального округа о 
внесении изменений в постановление администрации округа, которым утвержден ежегодный План.

Подготовка указанного постановления осуществляется специалистами территориальных управлений админи-
страции Белозерского  муниципального  округа

12. Сведения о внесенных в ежегодный План изменениях в течение 3 рабочих дней со дня принятия постановле-
ния администрации Белозерского  муниципального  округа о внесении изменений в постановление администрации 
округа, которым утвержден ежегодный План, размещаются на официальном сайте администрации Белозерского  
муниципального  округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21.12.2022  №  480

О признании  утратившими силу отдельных   
постановлений администрации   района  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать  утратившими силу постановления администрации Белозерского  муниципального   района:
-  от 22.12.2010 № 1368 «Об утверждении методики исчисления  размера  годовой  арендной  платы за пользова-

ние  муниципальными нежилыми  помещениями и  иными объектами движимого  и недвижимого  имущества, нахо-
дящегося  в собственности Белозерского  муниципального   района» за исключением пункта 7;

- от 20.12.2012 № 1274 «О внесении  изменений  в постановление  администрации  района от 22.12.2010 № 
1368»;

-  от 23.01.2013 № 125 «О внесении  изменений  в постановление  администрации  района от 22.12.2010 № 
1368»;

- от 21.10.2013 № 1137 «О внесении  изменений  в постановление  администрации  района от 22.12.2010 № 
1368»;

- от 15.12.2014 № 1670 «О внесении  изменений  в постановление  администрации  района от 22.12.2010 № 
1368»;

- от 27.11.2015 № 919 «О внесении  изменений  в постановление  администрации  района от 22.12.2010 № 
1368»;

- от 12.12.2016 № 654 «О внесении  изменений  в постановление  администрации  района от 22.12.2010 № 
1368»;

- от 12.12.2017 № 525 «О внесении  изменений  в постановление  администрации  района от 22.12.2010 № 
1368»;

- от 22.01.2019 № 20 «О внесении  изменений  в постановление  администрации  района от 22.12.2010 № 
1368»;

- от 17.12.2019 № 607 «О внесении  изменений  в постановление  администрации  района от 22.12.2010 № 
1368»;

- от 23.06.2020 № 253 «О внесении  изменений  в постановление  администрации  района от 22.12.2010 № 

http://base.garant.ru/11901341/


10Официальный вестник   №40 (116)  29 декабря  2022 года

1368»;
- от 14.12.2020 № 519 «О внесении  изменений  в постановление  администрации  района от 22.12.2010 № 

1368»;
- от 23.06.2020 № 253 «О внесении  изменений  в постановление  администрации  района от 22.12.2010 № 

1368»;
- от 03.12.2021 № 451 «О внесении  изменений  в постановление  администрации  района от 22.12.2010 № 

1368», признать  утратившими  силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на офици-
альном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  вступа-
ет в  силу со дня принятия.

Временно  исполняющий полномочия
руководителя администрации  района       Д.А.Соловьев

«Официальный вестник Белозерского муниципального района»
приложение к районной газете «Белозерье» от 29.12.2022 года №40 (116) (часть 1) 

Данный номер размещен на сайте газеты «Белозерье» belsmi.ru

Учредитель:
Автономная некоммерческая 
организация «Редакционно-

издательский комплекс 
«Белозерье».

Главный редактор
С.В. Онегина.

Адрес редакции и издателя: 161200 г. Белозерск, ул. Дзержинского, 47.
Телефоны: редактор - 2-12-56, корреспонденты - 2-26-18, прием объявлений, бухгалтерия тел/факс 2-12-58; 
e-mail: belozeriegazeta@ mail. ru; rikbel@rambler. ru.
Индекс 51002. 
Печать офсетная. Отпечатано в АНО «Редакционно-издательский комплекс «Белозерье». 161200 г. Белозерск, 
Дзержинского, 47.
Распространяется бесплатно в администрациях поселений, редакции газеты. 12+  Тираж 999.


	_GoBack
	sub_1
	sub_1001
	sub_1002
	sub_1005
	sub_1007
	sub_1014
	sub_1017

